



PEOPLE'S BANK

FINANCIAL STATEMENTS

INCOME STATEMENT

FOR THE SIX MONTHS ENDED 30TH JUNE

	BANK		Change %	GROUP		Change %
	2015 (Rs. '000) (Unaudited)	2014 (Rs. '000) (Unaudited)		2015 (Rs. '000) (Unaudited)	2014 (Rs. '000) (Unaudited)	
Gross Income	50,727,925	47,451,648	6.9	61,411,418	59,657,850	2.9
Interest income	46,269,058	42,154,374	9.8	55,323,701	52,206,064	6.0
Interest expenses	(23,946,122)	(29,027,624)	(17.5)	(27,671,414)	(34,477,822)	(19.7)
Net Interest Income	22,322,937	13,126,750	70.1	27,652,287	17,728,242	56.0
Fee and commission income	1,850,547	1,788,336	3.5	1,794,197	1,671,922	7.3
Fee and commission expenses	(89,143)	(52,373)	70.2	(89,143)	(52,373)	70.2
Net Fee and Commission Income	1,761,403	1,735,963	1.5	1,705,053	1,619,549	5.3
Net gain from trading	1,085,078	1,081,485	0.3	1,104,986	1,134,931	(2.6)
Net gain/(loss) from financial investment	-	-	-	-	-	-
Other operating income (net)	1,523,241	2,427,454	(37.2)	3,188,535	4,644,933	(31.4)
Total Operating Income	26,692,659	18,371,652	45.3	33,650,861	25,127,655	33.9
Impairment for loans and other losses	(3,397,660)	(360,064)	843.6	(4,070,929)	(996,479)	308.5
Individual impairment	(352,397)	(251,676)	-	(147,192)	(368,982)	-
Collective impairment	(3,045,263)	(173,920)	-	(3,520,819)	(388,892)	-
Other	-	65,532	-	(402,918)	(238,605)	-
Net Operating Income	23,294,999	18,011,588	29.3	29,579,932	24,131,176	22.6
Personnel Expenses	(8,905,062)	(6,157,076)	44.6	(9,848,872)	(7,015,329)	40.4
Depreciation and amortisation	(483,436)	(471,823)	2.5	(628,930)	(619,253)	1.6
Other expenses	(3,845,561)	(4,083,989)	(5.8)	(5,525,474)	(6,276,055)	(12.0)
Operating Profit before Value Added Tax (VAT)	10,060,940	7,298,700	37.8	13,576,657	10,220,539	32.8
Value Added Tax (VAT) on financial services	(1,571,148)	(1,042,824)	50.7	(1,794,120)	(1,190,121)	50.8
Operating Profit after Value Added Tax (VAT)	8,489,792	6,255,876	35.7	11,782,537	9,030,418	30.5
Share of profits/(loss) of associates	-	-	-	(82,323)	(4,518)	1,722.1
Profit before Tax	8,489,792	6,255,876	35.7	11,700,214	9,025,900	29.6
Tax expenses	(2,462,014)	(1,694,362)	45.3	(3,510,068)	(2,442,687)	43.7
Profit for the period	6,027,778	4,561,514	32.1	8,190,146	6,583,213	24.4
Profit Attributable to :						
Equity Holders of the Bank	6,027,778	4,561,514	32.1	7,630,137	6,077,705	25.5
Non-controlling interests	-	-	-	560,009	505,508	10.8
	6,027,778	4,561,514	32.1	8,190,146	6,583,213	24.4
Earnings per Share on Profit						
Basic earnings per ordinary share	6,028	4,562	32.1	7,630	6,078	25.5
Diluted earnings per ordinary share	42	32	32.1	53	42	25.5

STATEMENT OF FINANCIAL POSITION

AS AT

	BANK		Change %	GROUP		Change %
	30.06.2015 (Rs. '000) (Unaudited)	31.12.2014 (Rs. '000) (Audited)		30.06.2015 (Rs. '000) (Unaudited)	31.12.2014 (Rs. '000) (Audited)	
Assets						
Cash and Cash Equivalents	21,981,729	37,355,549	(41.2)	23,981,525	39,418,068	(39.2)
Balances with Central Bank of Sri Lanka	42,974,668	43,584,872	(1.4)	42,974,668	43,584,872	(1.4)
Placements with banks	4,135,732	13,681,425	(69.8)	4,135,732	13,681,425	(69.8)
Derivative Financial Instruments	76,262	22,233	243.0	76,262	22,233	243.0
Other Financial assets held-for-trading	108,809,190	59,888,466	81.7	109,303,162	60,310,150	81.2
Loans and receivables to Banks	83,552,175	129,488,851	(35.5)	84,227,603	133,005,677	(36.7)
Loans and receivables to other customers	685,907,465	627,209,062	9.4	778,694,577	722,099,483	7.8
Financial investments - Available-for-sale	879,312	3,387,770	(74.0)	2,835,779	5,011,892	(43.4)
Financial investments - Held-to-maturity	96,362,674	82,720,707	16.5	101,747,617	87,930,254	15.7
Investments in subsidiaries	945,908	1,045,908	(9.6)	-	-	-
Investments in associates	273,100	273,100	-	344,179	426,502	(19.3)
Goodwill and intangible assets	116,520	114,548	1.7	459,248	462,073	(0.6)
Property, plant and equipment	15,671,472	14,946,764	4.8	19,899,279	19,364,133	2.8
Investment properties	186,252	187,420	(0.6)	190,355	187,420	1.6
Prepaid Leases	548,556	558,877	(1.8)	548,555	558,877	(1.8)
Deferred tax assets	1,440,924	1,440,924	-	1,441,415	1,475,879	(2.3)
Other assets	11,291,390	10,862,382	3.9	11,757,391	11,719,016	0.3
Total Assets	1,075,153,329	1,026,768,858	4.7	1,182,617,347	1,139,257,954	3.8
Liabilities						
Due to banks	114,367,394	143,754,943	(20.4)	131,464,885	162,433,372	(19.1)
Derivative Financial Instruments	9,844	17,377	(43.4)	102,528	148,243	30.8
Due to other customers	855,748,574	793,341,733	7.9	888,129,907	829,018,697	7.1
Other Borrowings	24,285,661	13,442,898	80.7	40,308,114	31,391,206	28.4
Current tax liabilities	1,792,797	459,612	290.1	2,648,520	1,052,833	151.6
Deferred tax liabilities	1,060,634	1,060,634	-	3,035,632	2,936,209	3.4
Other liabilities	14,968,399	16,189,567	(7.5)	21,758,010	23,331,984	(6.7)
Subordinated term debts	15,032,542	15,032,542	-	24,394,216	24,883,132	(2.0)
Total Liabilities	1,027,265,845	983,299,306	4.5	1,111,841,812	1,075,195,676	3.4
Equity						
Stated capital/Assigned capital	7,201,998	7,201,998	-	7,201,998	7,201,998	-
Statutory reserve Fund	3,522,626	3,522,626	-	3,522,626	3,522,626	-
Other reserves	19,947,366	19,947,366	-	20,571,546	20,493,406	0.4
Retained earnings	17,215,494	12,797,562	34.5	33,562,697	27,520,829	22.0
Total shareholders' equity	47,887,484	43,469,552	10.2	64,858,867	58,738,859	10.4
Non-controlling interests	-	-	-	5,916,668	5,323,419	11.1
Total equity	47,887,484	43,469,552	10.2	70,775,535	64,062,278	10.5
Total equity and liabilities	1,075,153,329	1,026,768,858	4.7	1,182,617,347	1,139,257,954	3.8
Contingent Liabilities and Commitments	212,672,407	182,573,201	16.5	212,696,325	182,597,119	16.5
No of Employees	8,318	7,409	-	10,565	9,384	-
No of Branches	739	735	-	829	820	-

STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME

FOR THE SIX MONTHS ENDED 30TH JUNE

	BANK		GROUP	
	2015 (Rs. '000) (Unaudited)	2014 (Rs. '000) (Unaudited)	2015 (Rs. '000) (Unaudited)	2014 (Rs. '000) (Unaudited)
Profit for the period	6,027,778	4,561,514	8,190,146	6,583,213
Other Comprehensive Income net of Tax				
Actuarial gains and losses on defined benefit plans	-	-	728	(57,574)
Deferred tax effect on defined benefit plan liability	-	-	(141)	-
Gains and losses on re-measuring available-for-sale financial assets	-	-	104,187	32,045
Gain on revaluation of land and buildings	-	-	-	-
Gain on revaluation of land and buildings - Associate	-	-	-	-
Gains and losses on derivative financial Assets	-	-	30,251	(81,230)
Less:				
Tax expense relating to components of other comprehensive income	-	-	-	16,778
Other Comprehensive Income for the period, net of Taxes	-	-	135,025	(89,981)
Total Comprehensive Income for the period	6,027,778	4,561,514	8,325,171	6,493,232
Attributable to :				
Equity Holders of the Bank	6,027,778	4,561,514	7,737,407	6,010,219
Non-controlling interests	-	-	593,764	483,013

CASH FLOW STATEMENT

FOR THE SIX MONTHS ENDED 30TH JUNE

	BANK		GROUP	
	2015 (Rs. '000) (Unaudited)	2014 (Rs. '000) (Unaudited)	2015 (Rs. '000) (Unaudited)	2014 (Rs. '000) (Unaudited)
Cash flows from operating activities				
Profit before tax	8,489,792	6,255,876	11,700,214	9,025,899
Adjustment for				
Non-cash items included in profits before tax	4,136,554	803,078	4,938,088	1,582,643
Changes in operating assets	(53,037,584)	18,807,432	(48,675,962)	12,724,259
Changes in operating liabilities	41,882,320	(21,761,396)	34,696,382	(14,252,530)
Net gains from investing activities	-	-	-	-
Share of profits in associates and joint ventures	-	-	82,323	-
Dividend from subsidiaries and associates	(81,718)	-	(108,826)	-
Interest expense on subordinated debt	993,750	993,750	993,750	993,750
Contribution paid to defined benefit plans/Gratuity	758,568	287,343	787,934	287,343
Tax paid	(1,128,830)	(2,341,427)	(1,780,634)	(2,988,778)
Net Cash Generated from Operating Activities	2,012,852	3,044,657	2,633,269	7,372,585
Cash Flows from Investing Activities				
Purchase of property, plant and equipment	(1,180,087)	(847,676)	(1,141,519)	(1,406,350)
Proceeds from the sale of property, plant and equipment	17,090	28,968	26,389	33,090
Purchase of financial investments	(13,785,005)	-	(13,960,400)	-
Proceeds from the sale and maturity of financial investments	-	3,718,137	-	1,090,182
Net purchase of intangible assets	(16,793)	(8,422)	(10,597)	(17,170)
Net cash flow from acquisition of investment in subsidiaries and associates	-	-	-	4,518
Net cash flow from disposal of subsidiaries	100,000	100,000	-	-
Proceeds from disposal of associates and joint ventures	-	-	-	-
Dividends received from investment in subsidiaries and associates	81,718	-	108,826	-
Others	-	-	-	-
Net Cash (used in) from Investing Activities	(14,783,077)	2,991,006	(14,977,301)	(295,729)
Cash Flows from Financing Activities				
Net proceeds from the issue of subordinated debt	-	-	-	-
Repayment of subordinated debt	-	-	-	-
Interest paid on subordinated debt	(993,750)	(993,750)	(1,482,666)	(1,983,094)
Dividend paid to GOSL	(109,845)	(109,845)	(109,845)	(307,328)
Dividend paid to non-controlling interest	-	-	-	-
Dividend paid to holders of other equity instruments	(1,500,000)	(2,000,000)	(1,500,000)	(2,000,000)
Share issue expenses	-	-	-	-
Disposal of changes of holdings	-	-	-	-
Net Cash from Financial Activities	(2,603,595)	(3,103,595)	(3,092,511)	(4,290,422)
Net Increase/(Decrease) in Cash & Cash Equivalents	(15,373,820)	2,932,068	(15,436,543)	2,786,434
Cash and cash equivalents at the beginning of the year	37,355,549	18,772,595	39,418,068	20,801,230
Exchange difference in respect of cash & cash equivalent	-	-	-	-
Cash and cash equivalents at the end of the period	21,981,729	21,704,663	23,981,525	23,587,664

ADDITIONAL DISCLOSURES

	BANK		GROUP	
	30.06.2015 (Rs. '000) (Unaudited)	31.12.2014 (Rs. '000) (Audited)	30.06.2015 (Rs. '000) (Unaudited)	31.12.2014 (Rs. '000) (Audited)
Loans and Receivables to Other Customers				
Gross loans and receivables	746,907,753	685,309,929		

**STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY
FOR THE SIX MONTHS ENDED 30TH JUNE**

BANK	Stated capital/Assigned capital		Reserves						Total (Rs.'000)
	Ordinary shares (Rs.'000)	Assigned capital (Rs.'000)	Reserve fund (Rs.'000)	Revaluation reserve (Rs.'000)	Other reserves (Rs.'000)	Investment fund (Rs.'000)	Available For Sale Reserve (Rs.'000)	Retained earnings (Rs.'000)	
Balance as at 01.01.2014	49,998	7,152,000	2,811,685	10,876,547	6,953,873	6,415,357	163,976	2,113,408	36,536,844
Profit for the year	-	-	-	-	-	-	-	14,218,812	14,218,812
Changes in Fair Value in AFS Investments	-	-	-	-	-	-	77,970	-	77,970
Net Defined Benefit obligation	-	-	-	-	-	-	-	(1,066,589)	(1,066,589)
Deferred tax effect on defined benefit plans	-	-	-	-	-	-	-	(77,795)	(77,795)
Transfers to reserves during the period	-	-	710,941	-	1,875,000	157,096	-	(2,743,037)	-
Dividend Paid to GOSL	-	-	-	-	-	-	-	(219,690)	(219,690)
Special Levy to Treasury	-	-	-	-	-	-	-	(6,000,000)	(6,000,000)
Transfers to Retained earnings during the period	-	-	-	-	-	(6,572,453)	-	6,572,453	-
Balance as at 01.01.2015	49,998	7,152,000	3,522,626	10,876,547	8,828,873	-	241,946	12,797,562	43,469,552
Profit for the period	-	-	-	-	-	-	-	6,027,778	6,027,778
Changes in Fair Value in AFS Investments	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Net Defined Benefit obligation	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Gain on revaluation of Land and Building	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Transfers to reserves during the period	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Transfers to Retained earnings during the period	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dividend Paid to GOSL	-	-	-	-	-	-	-	(109,845)	(109,845)
Special Levy to Treasury	-	-	-	-	-	-	-	(1,500,000)	(1,500,000)
Tax on other comprehensive income	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Balance as at 30.06.2015	49,998	7,152,000	3,522,626	10,876,547	8,828,873	-	241,946	17,215,494	47,887,484

GROUP	Stated capital/Assigned capital		Reserves						Total (Rs.'000)	Non controlling interest (Rs.'000)	Total equity (Rs.'000)
	Ordinary shares (Rs.'000)	Assigned capital (Rs.'000)	Reserve fund (Rs.'000)	Revaluation reserve (Rs.'000)	Other reserves (Rs.'000)	Investment fund (Rs.'000)	Available For Sale Reserve (Rs.'000)	Retained earnings (Rs.'000)			
Balance as at 01.01.2014	49,998	7,152,000	2,811,685	11,401,147	6,953,873	7,463,936	140,101	14,168,284	50,141,024	4,947,385	55,088,409
Profit for the year	-	-	-	-	-	-	-	15,896,075	15,896,075	1,057,121	16,953,196
Changes in Fair Value in AFS Investments	-	-	-	-	-	-	131,114	-	131,114	17,715	148,829
Net Defined Benefit obligation	-	-	-	-	-	-	-	(1,109,769)	(1,109,769)	(14,394)	(1,124,163)
Gain on revaluation of Land and Building	-	-	-	(7,829)	-	-	-	-	(7,829)	(2,610)	(10,439)
Gain on revaluation of Land and Building - Associate	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Transfer to Reserve during the period	-	-	710,941	-	1,875,000	157,096	-	(2,743,787)	(750)	(250)	(1,000)
Dividend Paid to GOSL	-	-	-	-	-	-	-	(219,690)	(219,690)	-	(219,690)
Special Levy to Treasury	-	-	-	-	-	-	-	(6,000,000)	(6,000,000)	-	(6,000,000)
Movement in deemed disposal profit	-	-	-	-	-	-	-	(12,500)	(12,500)	(187,500)	(200,000)
Transfers to Retained Earnings during the period	-	-	-	-	-	(7,621,032)	-	7,621,032	-	-	-
Gains and losses on derivative financial Assets	-	-	-	-	-	-	-	(15,797)	(15,797)	(5,265)	(21,061)
Dividend payment	-	-	-	-	-	-	-	(493,708)	(493,708)	-	(493,708)
Deferred tax effect on defined benefit plans	-	-	-	-	-	-	-	(63,019)	(63,019)	4,925	(58,094)
Balance as at 01.01.2015	49,998	7,152,000	3,522,626	11,393,318	8,828,873	-	271,215	27,520,829	58,738,859	5,323,419	64,062,278
Profit for the period	-	-	-	-	-	-	-	7,630,137	7,630,137	560,009	8,190,146
Changes in Fair Value in AFS Investments	-	-	-	-	-	-	78,140	-	78,140	26,047	104,187
Net Defined Benefit obligation	-	-	-	-	-	-	-	546	546	182	728
Gain on revaluation of Land and Building	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Gain on revaluation of Land and Building - Associate	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Transfer to Reserve during the period	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Share Issue Expenses	-	-	-	-	-	-	-	(1,553)	(1,553)	(518)	(2,070)
Dividend Paid to GOSL	-	-	-	-	-	-	-	(109,845)	(109,845)	-	(109,845)
Special Levy to Treasury	-	-	-	-	-	-	-	(1,500,000)	(1,500,000)	-	(1,500,000)
Movement in deemed disposal profit	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Deferred tax effect on defined benefit plans	-	-	-	-	-	-	-	(106)	(106)	(35)	(141)
Gains and losses on derivative financial Assets	-	-	-	-	-	-	-	22,688	22,688	7,564	30,252
Dividend payment	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Tax on other comprehensive income	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Balance as at 30.06.2015	49,998	7,152,000	3,522,626	11,393,318	8,828,873	-	349,355	33,562,697	64,858,867	5,916,668	70,775,535

MEASUREMENT OF FINANCIAL INSTRUMENTS BANK AS AT 30.06.2015						
	HFT (Rs.'000)	Designated at FVTPL (Rs.'000)	HTM (Rs.'000)	Amortised Cost (Rs.'000)	AFS (Rs.'000)	Total (Rs.'000)
ASSETS						
Cash and cash equivalents	-	-	-	21,981,729	-	21,981,729
Balances with Central Banks	-	-	-	42,974,668	-	42,974,668
Placements with Banks	-	-	-	4,135,732	-	4,135,732
Derivative Financial Instruments	-	76,262	-	-	-	76,262
Financial assets held-for-trading	108,809,190	-	-	-	-	108,809,190
Loans and receivables to banks	-	-	-	83,552,175	-	83,552,175
Loans and receivables to other customers	-	-	-	685,907,465	-	685,907,465
Financial investments	-	-	96,362,674	-	879,312	97,241,986
Current tax	-	-	-	-	-	-
Total financial assets	108,809,190	76,262	96,362,674	838,551,768	879,312	1,044,679,207
LIABILITIES						
Due to banks	-	-	-	114,367,394	-	114,367,394
Derivative Financial Instruments	-	9,844	-	-	-	9,844
Financial liabilities designated at fair value through profit or loss	-	-	-	-	-	-
Due to other customers	-	-	-	855,748,574	-	855,748,574
Other Borrowings	-	-	-	24,285,661	-	24,285,661
Subordinated term debts	-	-	-	15,032,542	-	15,032,542
Total financial liabilities	-	9,844	-	1,009,434,171	-	1,009,444,015

MEASUREMENT OF FINANCIAL INSTRUMENTS GROUP AS AT 30.06.2015						
	HFT (Rs.'000)	Designated at FVTPL (Rs.'000)	HTM (Rs.'000)	Amortised Cost (Rs.'000)	AFS (Rs.'000)	Total (Rs.'000)
ASSETS						
Cash and cash equivalents	-	-	-	23,981,525	-	23,981,525
Balances with Central Banks	-	-	-	42,974,668	-	42,974,668
Placements with Banks	-	-	-	4,135,732	-	4,135,732
Derivative Financial Instruments	-	76,262	-	-	-	76,262
Financial assets held-for-trading	109,303,162	-	-	-	-	109,303,162
Loans and receivables to banks	-	-	-	84,227,603	-	84,227,603
Loans and receivables to other customers	-	-	-	778,694,577	-	778,694,577
Financial investments	-	-	101,747,617	-	2,835,779	104,583,396
Total financial assets	109,303,162	76,262	101,747,617	934,014,105	2,835,779	1,147,976,925
LIABILITIES						
Due to banks	-	-	-	131,464,885	-	131,464,885
Derivative Financial Instruments	-	102,528	-	-	-	102,528
Financial liabilities designated at fair value through profit or loss	-	-	-	-	-	-
Due to other customers	-	-	-	888,129,907	-	888,129,907
Other Borrowings	-	-	-	40,308,114	-	40,308,114
Subordinated term debts	-	-	-	24,394,216	-	24,394,216
Total financial liabilities	-	102,528	-	1,084,297,121	-	1,084,399,649

MEASUREMENT OF FINANCIAL INSTRUMENTS BANK AS AT 31.12. 2014						
	HFT (Rs.'000)	Designated at FVTPL (Rs.'000)	HTM (Rs.'000)	Amortised Cost (Rs.'000)	AFS (Rs.'000)	Total (Rs.'000)
ASSETS						
Cash and cash equivalents	-	-	-	37,355,549	-	37,355,549
Balances with Central Banks	-	-	-	43,584,872	-	43,584,872
Placements with Banks	-	-	-	13,681,425	-	13,681,425
Derivative Financial Instruments	-	22,233	-	-	-	22,233
Financial assets held-for-trading	59,888,466	-	-	-	-	59,888,466
Loans and receivables to banks	-	-	-	129,488,851	-	129,488,851
Loans and receivables to other customers	-	-	-	627,209,062	-	627,209,062
Financial investments	-	-	82,720,707	-	3,387,770	86,108,476
Total financial assets	59,888,466	22,233	82,720,707	851,319,759	3,387,770	997,338,934
LIABILITIES						
Due to banks	-	-	-	143,754,943	-	143,754,943
Derivative Financial Instruments	-	17,377	-	-	-	17,377
Financial liabilities designated at fair value through profit or loss	-	-	-	-	-	-
Due to other customers	-	-	-	793,341,733	-	793,341,733
Other Borrowings	-	-	-	13,442,898	-	13,442,898
Subordinated term debts	-	-	-	15,032,542	-	15,032,542
Total financial liabilities	-	17,377	-	965,572,116	-	965,589,492

MEASUREMENT OF FINANCIAL INSTRUMENTS GROUP AS AT 31.12. 2014						
	HFT (Rs.'000)	Designated at FVTPL (Rs.'000)	HTM (Rs.'000)	Amortised Cost (Rs.'000)	AFS (Rs.'000)	Total (Rs.'000)
ASSETS						
Cash and cash equivalents	-	-	-	39,418,068	-	39,418,068
Balances with Central Banks	-	-	-	43,584,872	-	43,584,872
Placements with Banks	-	-	-	13,681,425	-	13,681,425
Derivative Financial Instruments	-	22,233	-	-	-	22,233
Financial assets held-for-trading	60,310,150	-	-	-	-	60,310,150
Loans and receivables to banks	-	-	-	133,005,677	-	133,005,677
Loans and receivables to other customers	-	-	-	722,099,483	-	722,099,483
Financial investments	-	-	87,930,254	-	5,011,892	92,942,146
Total financial assets	60,310,150	22,233	87,930,254	951,789,526	5,011,892	1,105,064,055
LIABILITIES						
Due to banks	-	-	-	162,433,372	-	162,433,372
Derivative Financial Instruments	-	148,243	-	-	-	148,243
Financial liabilities designated at fair value through profit or loss	-	-	-	-	-	-
Due to other customers	-	-	-	829,018,697	-	829,018,697
Other Borrowings	-	-	-	31,391,206	-	31,391,206
Subordinated term debts	-	-	-	24,883,132	-	24,883,132
Total financial liabilities	-	148,243	-	1,047,726,407	-	1,047,874,650

CERTIFICATION

We the undersigned being the Chief Executive officer and the Head of Finance of the Bank jointly.

(a) the above statement have been prepared in compliance with the format and definitions prescribed by the Central Bank of Sri Lanka; and

(b) the information contained in these statements have been extracted from the Unaudited financial statements of the bank and the group unless indicated as Audited.

(Sgd.)
G. G. Mangala
Head of Finance

(Sgd.)
N. Vasantha Kumar
Chief Executive Officer/General Manager



රිට් ශ්‍රේණිගත AA+ (LKA)

රැම් ශ්‍රේණිගත AAA

මහජන බැංකුව

මූල්‍ය ප්‍රකාශන

ආදායම් ප්‍රකාශන						
ප්‍රති 30 දිනේ අවසන් මාස 06 සඳහා						
දළ ආදායම	මධ්‍යම		සමුහය		වැඩි/ අඩුම %	
	2015 (රු. 000) (ව්‍යාපාරික කොටස)	2014 (රු. 000) (ව්‍යාපාරික කොටස)	2015 (රු. 000) (ව්‍යාපාරික කොටස)	2014 (රු. 000) (ව්‍යාපාරික කොටස)		
දළ ආදායම	50,727,925	47,451,648	61,411,418	59,657,850	2.9	
පොදු ආදායම	46,269,058	42,154,374	55,323,701	52,206,064	6.0	
පොදු වැඩුණු	(23,946,122)	(29,027,624)	(27,671,414)	(34,477,822)	(19.7)	
අදාළ පොදු ආදායම	22,322,937	13,126,750	27,652,287	17,728,242	56.0	
ගාස්තු සහ ගාස්තින් ආදායම	1,850,547	1,788,336	1,794,197	1,671,922	7.3	
ගාස්තු සහ ගාස්තින් වැඩුණු	(89,143)	(52,373)	(89,143)	(52,373)	70.2	
අදාළ ගාස්තු සහ ගාස්තින් ආදායම	1,761,403	1,735,963	1,705,053	1,619,549	5.3	
මුදල ආකාරය වලින් ලත් අදාළ ආදායම	1,085,078	1,081,485	1,104,986	1,134,931	(2.6)	
වෙනත් වෙනත් අදායම් (අදායම්)	-	-	-	-	-	
වෙනත් වෙනත් අදායම් (අදායම්)	1,523,241	2,427,454	3,188,535	4,644,933	(31.4)	
මුළු මෙහෙයුම් ආදායම	26,692,659	18,371,652	33,650,861	25,127,655	33.9	
නොගැනීම සහ වෙනත් අලාභයන්	(3,397,660)	(360,064)	(4,070,929)	(996,479)	308.5	
වෙනත් වෙනත් අලාභයන්	(352,397)	(251,676)	(147,192)	(368,982)	-	
සමුහ කාණ්ඩයන්ගේ වෙනත්	(3,045,263)	(173,920)	(3,520,819)	(388,892)	-	
	-	65,532	(402,918)	(238,605)	-	
අදාළ මෙහෙයුම් ආදායම	23,294,999	18,011,588	29,579,932	24,131,176	22.6	
වෙනත් වෙනත් අලාභයන්	(8,905,062)	(6,157,076)	(9,848,872)	(7,015,329)	40.4	
වෙනත් වෙනත් අලාභයන්	(483,436)	(471,823)	(628,930)	(619,253)	1.6	
වෙනත් වෙනත් අලාභයන්	(3,845,561)	(4,083,989)	(5,525,474)	(6,276,055)	(12.0)	
එකතු කළ අලාභ මත බැඳුණු පිරිසිදු මුදල	10,060,940	7,298,700	13,576,657	10,220,539	32.8	
මුදල ගෙවා මත එකතු කළ අලාභ මත බැඳුණු	(1,571,148)	(1,042,824)	(1,794,120)	(1,190,121)	50.8	
එකතු කළ අලාභ මත බැඳුණු පහසු මෙහෙයුම් මුදල	8,489,792	6,255,876	11,782,537	9,030,418	30.5	
ආශ්‍රිත සමාජීය මුදල සහ වැටුප් වාර්තාවල මුදල (අලාභ)	-	-	(82,323)	(4,518)	1,722.1	
බැඳුණු මුදල පිරිසිදු මුදල	8,489,792	6,255,876	11,700,214	9,025,900	29.6	
බැඳුණු මුදල	(2,462,014)	(1,694,362)	(3,510,068)	(2,442,687)	43.7	
කළමනාකරණ අදාළ අලාභය	6,027,778	4,561,514	8,190,146	6,583,213	24.4	
ලාභය වෙළුම් සහ ආකාරය :						
පාලන සමාජීය විවිධකරණ	6,027,778	4,561,514	7,630,137	6,077,705	25.5	
පාලන රටේ වෙනත් විවිධකරණ	-	-	560,009	505,508	10.8	
	6,027,778	4,561,514	8,190,146	6,583,213	24.4	
ලාභය මත කොටසකට පිරිසිදු මුදල	6,028	4,562	7,630	6,078	25.5	
කාණ්ඩය කොටසකට පිරිසිදු මුදල	42	32	53	42	25.5	

මූල්‍ය තත්ත්වය පිළිබඳ ප්‍රකාශන						
දිනට						
විස්තර	මධ්‍යම		වෙනස %	සමුහය		වෙනස %
	2015.06.30 (රු. 000) (ව්‍යාපාරික කොටස)	2014.12.31 (රු. 000) (ව්‍යාපාරික කොටස)		2015.06.30 (රු. 000) (ව්‍යාපාරික කොටස)	2014.12.31 (රු. 000) (ව්‍යාපාරික කොටස)	
වත්කම්						
මුදල් සහ මුදල් සමාන	21,981,729	37,355,549	(41.2)	23,981,525	39,418,068	(39.2)
මුදල් සමාන සහ මුදල් සමාන	42,974,668	43,584,872	(1.4)	42,974,668	43,584,872	(1.4)
විද්‍යාල වල ඇති ගුණ	4,135,732	13,681,425	(69.8)	4,135,732	13,681,425	(69.8)
විද්‍යාලයන් මුදල ප්‍රකාරය	76,262	22,233	243.0	76,262	22,233	243.0
විද්‍යාල සහ මුදල් සමාන	108,809,190	59,888,466	81.7	109,303,162	60,310,150	81.2
නොගැනීම සහ වෙනත් අලාභයන්	83,552,175	129,488,851	(35.5)	84,227,603	133,005,677	(36.7)
නොගැනීම සහ වෙනත් අලාභයන්	685,907,465	627,209,062	9.4	778,694,577	722,099,483	7.8
මුදල ආකාරය විවිධකරණ සහ වෙනත්	879,312	3,387,770	(74.0)	2,835,779	5,011,892	(43.4)
මුදල ආකාරය කළමනාකරණ මත වෙනත්	96,362,674	82,720,707	16.5	101,747,617	87,930,254	15.7
පාලන සමාජීය විවිධකරණ	945,908	1,045,908	(9.6)	-	-	-
වෙනත් වෙනත් අලාභයන්	273,100	273,100	-	344,179	426,502	(19.3)
වෙනත් වෙනත් අලාභයන්	116,520	114,548	1.7	459,248	462,073	(0.6)
වෙනත් වෙනත් අලාභයන්	15,671,472	14,946,764	4.8	19,899,279	19,364,133	2.8
වෙනත් වෙනත් අලාභයන්	186,252	187,420	(0.6)	190,355	187,420	1.6
වෙනත් වෙනත් අලාභයන්	548,556	558,877	(1.8)	548,555	558,877	(1.8)
වෙනත් වෙනත් අලාභයන්	1,440,924	1,440,924	-	1,441,415	1,475,879	(2.3)
වෙනත් වෙනත් අලාභයන්	11,291,390	10,862,382	3.9	11,757,391	11,719,016	0.3
මුළු වත්කම්	1,075,153,329	1,026,768,858	4.7	1,182,617,347	1,139,257,954	3.8
වගකීම්						
විද්‍යාල වලට ගෙවිය යුතු	114,367,394	143,754,943	(20.4)	131,464,885	162,433,372	(19.1)
විද්‍යාලයන් මුදල ප්‍රකාරය	9,844	17,377	(43.4)	102,528	148,243	30.8
වෙනත් වෙනත් අලාභයන්	855,748,574	793,341,733	7.9	888,129,907	829,018,697	7.1
වෙනත් වෙනත් අලාභයන්	24,285,661	13,442,898	80.7	40,308,114	31,391,206	28.4
වෙනත් වෙනත් අලාභයන්	1,792,797	459,612	290.1	2,648,520	1,052,833	151.6
වෙනත් වෙනත් අලාභයන්	1,060,634	1,060,634	-	33,562,697	2,936,209	3.4
වෙනත් වෙනත් අලාභයන්	14,968,399	16,189,567	(7.5)	21,758,010	23,331,984	(6.7)
වෙනත් වෙනත් අලාභයන්	15,032,542	15,032,542	-	24,394,216	24,883,132	(2.0)
මුළු වගකීම්	1,027,265,845	983,299,306	4.5	1,111,841,812	1,075,195,676	3.4
හිඟිකම						
ප්‍රකාශිත ප්‍රතිඵලය / වෙනත් ලද ප්‍රතිඵලය	7,201,998	7,201,998	-	7,201,998	7,201,998	-
වෙනත් වෙනත් අලාභයන්	3,522,626	3,522,626	-	3,522,626	3,522,626	-
වෙනත් වෙනත් අලාභයන්	19,947,366	19,947,366	-	20,571,546	20,493,406	0.4
වෙනත් වෙනත් අලාභයන්	17,215,494	12,797,562	34.5	33,562,697	27,520,829	22.0
අයිතිකරුවන්ගේ මුළු හිඟිකම	47,887,484	43,469,552	10.2	64,858,867	58,738,859	10.4
වෙනත් වෙනත් අලාභයන්	-	-	-	5,916,668	5,323,419	11.1
මුළු හිඟිකම	47,887,484	43,469,552	10.2	70,775,535	64,062,278	10.5
මුළු හිඟිකම සහ වැඩුණු	1,075,153,329	1,026,768,858	4.7	1,182,617,347	1,139,257,954	3.8
අයිතිකරුවන් වගකීම් සහ වැඩුණු	212,672,407	182,573,201	16.5	212,696,325	182,597,119	16.5
වෙනත් වෙනත් අලාභයන්	8,318	7,409	-	10,565	9,384	-
වෙනත් වෙනත් අලාභයන්	739	735	-	829	820	-

විස්තරය ආදායම් ප්‍රකාශන						
ප්‍රති 30 දිනේ අවසන් මාස 06 සඳහා						
විස්තරය	මධ්‍යම		සමුහය		වෙනස %	
	2015 (රු. 000) (ව්‍යාපාරික කොටස)	2014 (රු. 000) (ව්‍යාපාරික කොටස)	2015 (රු. 000) (ව්‍යාපාරික කොටස)	2014 (රු. 000) (ව්‍යාපාරික කොටස)		
කළමනාකරණ අදාළ අලාභය	6,027,778	4,561,514	8,190,146	6,583,213		
වෙනත් වෙනත් අලාභයන්	-	-	728	(57,574)		
වෙනත් වෙනත් අලාභයන්	-	-	(141)	-		
වෙනත් වෙනත් අලාභයන්	-	-	104,187	32,045		
වෙනත් වෙනත් අලාභයන්	-	-	-	-		
වෙනත් වෙනත් අලාභයන්	-	-	30,251	(81,230)		
අදාළ මුදල	-	-	-	16,778		
වෙනත් වෙනත් අලාභයන්	-	-	135,025	(89,981)		
කළමනාකරණ අදාළ අලාභය මත බැඳුණු මුදල	6,027,778	4,561,514	8,325,171	6,493,232		
වෙනත් වෙනත් අලාභයන්	6,027,778	4,561,514	7,737,407	6,010,219		
වෙනත් වෙනත් අලාභයන්	-	-	593,764	483,013		

මුදල් ප්‍රවාහ ප්‍රකාශන						
ප්‍රති 30 දිනේ අවසන් මාස 06 සඳහා						
විස්තරය	මධ්‍යම		සමුහය		වෙනස %	
	2015 (රු. 000) (ව්‍යාපාරික කොටස)	2014 (රු. 000) (ව්‍යාපාරික කොටස)	2015 (රු. 000) (ව්‍යාපාරික කොටස)	2014 (රු. 000) (ව්‍යාපාරික කොටස)		
මෙහෙයුම් කටයුතු වලින් ලත් මුදල් ප්‍රවාහ						
බැඳුණු මුදල	8,489,792	6,255,876	11,700,214	9,025,899		
වෙනත් වෙනත් අලාභයන්	4,136,554	803,078	4,938,088	1,582,643		
වෙනත් වෙනත් අලාභයන්	(53,037,584)	18,807,432	(48,675,962)	12,724,259		
වෙනත් වෙනත් අලාභයන්	41,882,320	(21,761,396)	34,696,382	(14,252,530)		
වෙනත් වෙනත් අලාභයන්	-	-	-	-		
වෙනත් වෙනත් අලාභයන්	-	-	82,323	-		
වෙනත් වෙනත් අලාභයන්	(81,718)	-	(108,826)	-		
වෙනත් වෙනත් අලාභයන්	993,750	993,750	993,750	993,750		
වෙනත් වෙනත් අලාභයන්	758,568	287,343	787,934	287,343		
වෙනත් වෙනත් අලාභයන්	(1,128,830)	(2,341,427)	(1,780,634)	(2,988,778)		
මෙහෙයුම් කටයුතු වලින් ලද අදාළ මුදල්	2,012,852	3,044,657	2,633,269	7,372,585		
ආකාරය කටයුතු වලින් ලද මුදල් ප්‍රවාහ						
විද්‍යාල පිරිසිදු මුදල	(1,180,087)	(847,676)	(1,141,519)	(1,406,350)		
විද්‍යාල පිරිසිදු මුදල	17,090	28,968	26,389	33,090		
වෙනත් වෙනත් අලාභයන්	(13,785,005)	-	(13,960,400)	-		
වෙනත් වෙනත් අලාභයන්	-	3,718,137	-	1,090,182		
වෙනත් වෙනත් අලාභයන්	(16,793)	(8,422)	(10,597)	(17,170)		
වෙනත් වෙනත් අලාභයන්	-	-	-	4,518		
වෙනත් වෙනත් අලාභයන්	100,000	100,000	-	-		
වෙනත් වෙනත් අලාභයන්	-	-	-	-		
වෙනත් වෙනත් අලාභයන්	81,718	-	108,826	-		
වෙනත් වෙනත් අලාභයන්	-	-	-	-		
ආකාරය කටයුතු වලට ගෙවිය යුතු මුදල්	(14,783,077)	2,991,006	(14,977,301)	(2		



மக்கள் வங்கி நிதிக் கூற்றுகள்

வருமானக் கூற்று

அரையாண்டு வருமான கூற்று 30.06.2015க் குரியது

	2015		வளர்ச்சி %	2014		வளர்ச்சி %
	கணக்காய்வு செய்யப்பட்டபடி			கணக்காய்வு செய்யப்பட்டபடி		
	(ரூ. '000)	(ரூ. '000)		(ரூ. '000)	(ரூ. '000)	
மொத்த வருமானம்	50,727,925	47,451,648	6.9	61,411,418	59,657,850	2.9
வட்டி வருமானம்	46,269,058	42,154,374	9.8	55,323,701	52,206,064	6.0
வட்டிச் செலவினங்கள்	(23,946,122)	(29,027,624)	(17.5)	(27,671,414)	(34,477,822)	(19.7)
தேர்விய வட்டி வருமானம்	22,322,937	13,126,750	70.1	27,652,287	17,728,242	56.0
கட்டணம் மற்றும் தரகு வருமானம்	1,850,547	1,788,336	3.5	1,794,197	1,671,922	7.3
கட்டணம் மற்றும் தரகுச் செலவினங்கள்	(89,143)	(89,143)	70.2	(89,143)	(52,373)	70.2
தேர்விய வட்டி வருமானம்	1,761,403	1,735,963	1.5	1,705,053	1,619,549	5.3
விவரபர நடவடிக்கைகள் மூலமான தேர்விய இலாபம்/(நட்டம்)	1,085,078	1,081,485	0.3	1,104,986	1,134,931	(2.6)
நிதிமயம் முதலீடுகள் மூலமான தேர்விய இலாபம்/(நட்டம்)	-	-	-	-	-	-
ஏனைய தொழிற்பாட்டு வருமானம் (தேர்விய)	1,523,241	2,427,454	(37.2)	3,188,535	4,644,933	(31.4)
மொத்த தொழிற்பாட்டு வருமானம்	26,692,659	18,371,652	45.3	33,650,861	25,127,655	33.9
உட்கள் மற்றும் ஏனைய நடவடிக்கைகள் பெற்றிருக்கும் தனிப்பட்ட பெறுமதி குறைப்பு திரண்ட பெறுமதி குறைப்பு ஏனையவை	(3,397,660) (352,397) (3,045,263)	(360,064) (251,676) (173,920)	843.6	(4,070,929) (147,192) (3,520,819)	(996,479) (368,982) (238,605)	308.5
தேர்விய தொழிற்பாட்டு வருமானம்	23,294,999	18,019,986	29.3	29,579,932	24,131,176	22.6
தனிப்பட்ட செலவினங்கள்	(8,905,062)	(6,157,076)	44.6	(9,848,872)	(7,015,329)	40.4
பெறுமதி தேய்வு மற்றும் கட்ட தீர்மானவு ஏனைய செலவினங்கள்	(483,436) (3,845,561)	(471,823) (4,083,989)	2.5 (5.8)	(628,930) (5,525,474)	(619,253) (6,276,055)	1.6 (12.0)
பெறுமதிக்கப்பட்ட வரிக்கு முன்னர் தொழிற்பாட்டு இலாபம்/(நட்டம்)	10,060,940	7,298,700	37.8	13,576,657	10,220,539	32.8
நிதிமயம் பணிகள் மீதான பெறுமதிக்கப்பட்ட வரி	(1,571,148)	(1,042,824)	50.7	(1,794,120)	(1,190,121)	50.8
பெறுமதிக்கப்பட்ட வரிக்குப் பின்னர் தொழிற்பாட்டு இலாபம்/(நட்டம்)	8,489,792	6,255,876	35.7	11,782,537	9,030,418	30.5
இணைக் கம்பனிக்கு மற்றும் கூட்டு முயற்சிகளின் இலாபம்/பங்கு	-	-	-	(82,323)	(4,518)	1,722.1
வரிக்கு முன்னர் இலாபம்/(நட்டம்)	8,489,792	6,255,876	35.7	11,700,214	9,025,900	29.6
வரிச் செலவினங்கள்	(2,462,014)	(1,694,362)	45.3	(3,510,068)	(2,442,687)	43.7
காலப்பகுதிகளில் இலாபம்/(நட்டம்)	6,027,778	4,561,514	32.1	8,190,146	6,583,213	24.4
பயிற்சிக்காத உட்கள் இலாபம்:						
தலைமைக் கம்பனி/இன் உட்களினங்களுக்கு கூட்டுநடுத்த உட்களினங்களுக்கு	6,027,778	4,561,514	32.1	7,630,137	6,077,705	25.5
கூட்டுநடுத்த உட்களினங்களுக்கு	-	-	-	560,009	505,508	10.8
இலாபத்தின் மீதான பங்கு இலாபம்	6,027,778	4,561,514	32.1	8,190,146	6,583,213	24.4
சாதாரண பங்கிடுகளை அடிப்படையில் இலாபம்	6,028	4,562	32.1	7,630	6,078	25.5
சாதாரண பங்கிடுகளை குற்றிய இலாபம்	42	32	32.1	53	42	25.5

பின்னணி தரவுகளைக் கொண்ட வருமானக் கூற்று

அரையாண்டு வருமான கூற்று 30.06.2015க் குரியது

	2015இல்		2014இல்	
	கணக்காய்வு செய்யப்பட்டபடி	கணக்காய்வு செய்யப்பட்டபடி	கணக்காய்வு செய்யப்பட்டபடி	கணக்காய்வு செய்யப்பட்டபடி
வங்கி	6,027,778	4,561,514	8,190,146	6,583,213
வங்கி தொகுதி	6,027,778	4,561,514	8,190,146	6,583,213
வங்கி தொகுதி	6,027,778	4,561,514	8,190,146	6,583,213
வங்கி தொகுதி	6,027,778	4,561,514	8,190,146	6,583,213
வங்கி தொகுதி	6,027,778	4,561,514	8,190,146	6,583,213
வங்கி தொகுதி	6,027,778	4,561,514	8,190,146	6,583,213
வங்கி தொகுதி	6,027,778	4,561,514	8,190,146	6,583,213

பேரூபக இணைப்புகள்

	30.06.2015		31.12.2014	
	கணக்காய்வு செய்யப்பட்டபடி	கணக்காய்வு செய்யப்பட்டபடி	கணக்காய்வு செய்யப்பட்டபடி	கணக்காய்வு செய்யப்பட்டபடி
ஏனைய வங்கிகளினங்களை உட்கள் மற்றும் வருமதிகள்	746,907,753	685,309,929	842,065,893	782,301,028
திண்டி உட்களும் வருமதிகளும் (எஃப்) தனிப்பட்ட பெறுமதி குறைப்பு திரண்ட பெறுமதி குறைப்பு	(41,254,051) (19,746,237)	(40,901,653) (17,199,214)	(41,569,272) (21,802,044)	(41,422,080) (18,779,465)
தேர்விய உட்கள் மற்றும் வருமதிகள்	685,907,465	627,209,062	778,694,577	722,099,483
பெருநீர் தீயாக-உட்களின் நானயம் உட்களின்	82,808,105	72,186,887	82,536,866	71,417,134
தலையணக் கூட்கள்	347,319,395	305,938,253	364,039,810	325,008,608
குத்தகை வாடகை வருமதிகள்	-	-	77,092,783	77,251,858
கடன்கூட்கள்	1,367,627	1,405,769	1,367,627	1,405,769
அடக்குகள்	118,374,097	113,946,014	118,374,097	113,946,014
விவரபர நிதி	15,823,073	86,823,975	15,823,073	86,823,975
ஏனைய கூட்கள்	15,144,552	13,872,415	16,760,733	15,311,054
உப தொகை	580,836,849	594,173,331	675,994,989	691,164,412
பெருநீர் தீயாக - வெளிநாட்டு நானயம் உட்களின்	166,070,904	91,136,616	166,070,904	91,136,616
மொத்த தொகை	746,907,753	685,309,929	842,065,893	782,301,028

தொகுதி வாரியக கூற்று

	30.06.2015		31.12.2014	
	கணக்காய்வு செய்யப்பட்டபடி	கணக்காய்வு செய்யப்பட்டபடி	கணக்காய்வு செய்யப்பட்டபடி	கணக்காய்வு செய்யப்பட்டபடி
தனிப்பட்ட பெறுமதி குறைப்பு	40,901,653	39,341,542	41,422,080	39,530,980
இலாபக் கூற்றில் விதிக்கப்பட்டது/மீள் ஏற்றப்பட்டது	-	-	-	-
வருடத்தில் பதிவாகியுள்ளவை	-	-	-	-
ஏனைய அளவுகள்	352,398	1,560,111	147,192	1,891,100
முடிவு மீள் அளவு	41,254,051	40,901,653	41,569,272	41,422,080
திண்டி பெறுமதி குறைப்பு	17,199,214	22,295,587	18,779,465	23,645,119
மொத்த பெறுமதி குறைப்பு 01.01.	2,512,388	(4,204,461)	2,987,944	(3,973,744)
இலாபக் கூற்றில் விதிக்கப்பட்டது/மீள் ஏற்றப்பட்டது	-	-	-	-
வருடத்தில் பதிவாகியுள்ளவை	-	-	-	-
ஏனைய அளவுகள்	34,635	28,984	34,635	28,986
முடிவு மீள் அளவு	19,746,237	17,199,214	21,802,044	18,779,465
மொத்த பெறுமதி குறைப்பு	61,000,288	58,100,867	63,371,316	60,201,545
ஏனைய வங்கிகளினங்களுக்கு செலுத்தப்பட வேண்டியவை				
பெருநீர் தீயாக - உட்களின் நானயம்	44,841,354	46,944,284	43,529,514	44,939,349
கேள்வி வைப்புக்கள் (நடப்பு கணக்குகள்)	330,270,343	304,528,659	334,915,476	309,810,133
மேய்ப்பு வைப்புக்கள்	389,531,085	371,049,288	418,579,125	403,449,713
நிதியண வைப்புக்கள்	3,418,784	2,789,361	3,418,784	2,789,361
ஏனைய வைப்புக்கள்	768,061,566	725,311,592	800,442,889	760,988,556
உப தொகை	768,061,566	725,311,592	800,442,889	760,988,556
ஏனைய வங்கிகளினங்களுக்கு செலுத்தப்பட வேண்டியவை	639,449	1,211,226	639,449	1,211,226
மொத்த தொகை - உட்களின் நானயம்	15,285,535	14,418,441	15,285,535	14,418,441
கேள்வி வைப்புக்கள்	71,682,012	52,320,461	71,682,012	52,320,461
மேய்ப்பு வைப்புக்கள்	80,012	80,013	80,012	80,013
நிதியண வைப்புக்கள்	87,687,008	68,030,141	87,687,008	68,030,141
ஏனைய வைப்புக்கள்	855,748,574	793,341,733	888,129,907	829,018,697

நிதிமயம் நிலைமைக் கூற்று

நிகழ்தக

	2015		வளர்ச்சி %	2014		வளர்ச்சி %
	கணக்காய்வு செய்யப்பட்டபடி			கணக்காய்வு செய்யப்பட்டபடி		
	(ரூ. '000)	(ரூ. '000)		(ரூ. '000)	(ரூ. '000)	
செலுத்துக்கள்	21,981,729	37,355,549	(41.2)	23,981,525	39,418,068	(39.2)
கடக மற்றும் கடக்குச் சமயணவைகள்	42,974,668	43,584,872	(1.4)	42,974,668	43,584,872	(1.4)
மத்திய வங்கிகளுடன் டீரிகள்	4,135,732	13,681,425	(69.8)	4,135,732	13,681,425	(69.8)
வங்கிகளின இடதுபுக்கள்	76,262	22,233	243.0	76,262	22,233	243
பெறுநி நிதியில் சாதனங்கள்	108,809,190	59,888,466	81.7	109,303,162	60,310,150	81.2
வந்தவருந்தக்க கணக்கீடுகள் ஏனைய நிதியில் செலுத்துக்கள்	83,552,175	129,488,851	(35.5)	84,227,603	133,005,677	(36.7)
ஏனைய வங்கிகளினங்களை உட்கள் மற்றும் வருமதிகள்	685,907,465	627,209,062	9.4	778,694,577	722,099,483	7.8
நிதிமய முதலீடுகள் - விற்றுக்கூட செலுத்துக்கள் உட்களின்	879,312	3,387,770	(74.0)	2,835,779	5,011,892	(43.4)
நிதிமய முதலீடுகள் - குடிநிலையம் வரை வங்கிகளினங்களை	96,362,674	82,720,707	16.5	101,747,617	87,930,254	15.7
இணைக் கம்பனி/இன் வருமதிகள்	945,908	1,045,908	(9.6)	-	-	-
சுருணை வங்கிகள் மற்றும் கூட்டுமுயற்சிகளின் முதலீடுகள்	273,100	273,100	-	344,179	426,502	(19.3)
நிதிமய முதலீடுகள் மற்றும் அருவச் செலுத்துக்கள்	116,520	114,548	1.7	459,248	462,703	(0.6)
ஆதனம், பெறிகள் மற்றும் உபகரணங்கள்	15,671,472	14,946,764	4.8	19,899,279	19,364,133	2.8
முதலீட்டு ஆதனங்கள்	186,252	187,420	(0.6)	190,355	187,420	1.6
குத்தகை முந்தெடுப்பனவு	548,556	558,877	(1.8)	548,555	558,877	(1.8)
நிர்வகிப்பவர்களை வரி செலுத்துக்கள்	1,440,924	1,440,924	-	1,441,415	1,475,879	(2.3)
ஏனைய செலுத்துக்கள்	11,291,390	10,862,382	3.9	11,757,391	11,719,016	0.3
மொத்த செலுத்துக்கள்	1,075,153,329	1,026,768,858	4.7	1,182,617,347	1,139,257,954	3.8
செலுத்துக்கள்	1,075,153,329	1,026,768,858	4.7	1,182,617,347	1,139,257,954	3.8
செலுத்துக்கள்	1,075,153,329	1,026,768,858	4.7	1,182,617,347	1,139,257,954	3.8
செலுத்துக்கள்	1,075,153,329	1,026,768,858	4.7	1,182,617,347	1,139,257,954	3.8
செலுத்துக்கள்	1,075,153,329	1,026,768,858	4.7	1,182,617,347	1,139,257,954	3.8
செலுத்துக்கள்	1,075,153,329	1,026,768,858	4.7	1,182,617,347	1,139,257,954	3.8
செலுத்துக்கள்	1,075,153,329	1,026,768,858	4.7	1,182,617,347	1,139,257,954	3.8
செலுத்துக்கள்	1,075,153,329	1,026,768,858	4.7	1,182,617,347	1,139,257,954	3.8

காலப்பகுதிச் சலுகைக் கூற்று

அரையாண்டு வருமான கூற்று 30.06.2015க் குரியது

	2015		2014	
	கணக்காய்வு செய்யப்பட்டபடி	கணக்காய்வு செய்யப்பட்டபடி	கணக்காய்வு செய்யப்பட்டபடி	கணக்காய்வு செய்யப்பட்டபடி
செலுத்துக்கள்	1,075,153,329	1,026,768,858	<	

பங்கு இலாப மொழிப்பகுப்பின் சுற்று அரையாண்டு வருமான கூற்று 30.06.2015க் குடியீறு

வங்கி	கூறப்பட்ட மூலதனம்/ ஒதுக்கப்பட்ட மூலதனம்		ஒதுக்கங்கள்						மொத்தம் (ரூ. '000)
	சாதாரண பங்குகள் (ரூ. '000)	வழங்கப் படவுள்ள மூலதனம் (ரூ. '000)	நிறந்த ஒதுக்கங்கள் (ரூ. '000)	மீள் மதிப்பீட்டு ஒதுக்கங்கள் (ரூ. '000)	வேறு ஒதுக்கங்கள் (ரூ. '000)	முதலீட்டு நிதியத்துக்கு (ரூ. '000)	விற்பனைக்கு கிடைக்கத்தக்கதாக உள்ளவை ஒதுக்கம் (ரூ. '000)	வருமான கூற்று (ரூ. '000)	
மீதி 01.01.2014 இல்	49,998	7,152,000	2,811,685	10,876,547	6,953,873	6,415,357	163,976	2,113,408	36,536,844
ஆண்டுக்கான இலாபம்	-	-	-	-	-	-	-	14,218,812	14,218,812
விற்பனைக்கான முதலீட்டில் நியாய விலையில் மாற்றம்	-	-	-	-	-	-	-	77,970	77,970
வரையறுக்கப்பட்ட காப்புத்திட்டங்கள் மீதான இலாபங்கள் மற்றும் நடவடிக்கைகள்	-	-	-	-	-	-	-	(1,066,589)	(1,066,589)
வரையறுக்கப்பட்ட காப்புத்திட்டங்கள் மீதான நிர்ப்போட்ட வரி காலப்பகுதியில் ஒதுக்கங்களுக்கான மாற்றம்	-	-	710,941	-	1,875,000	157,096	-	(2,743,037)	-
இலங்கை அரசாங்கத்திற்கு செலுத்தப்பட்ட பங்கு இலாபம்	-	-	-	-	-	-	-	(219,690)	(219,690)
திறைசேரிக்கான விசேட தீர்வை	-	-	-	-	-	-	-	(6,000,000)	(6,000,000)
காலப்பகுதிக்கான நிறுத்தி வைத்த இலாபத்தின் மீதான மாற்றம்.	-	-	-	-	-	-	-	6,572,453	-
மீதி 01.01.2015 இல்	49,998	7,152,000	3,522,626	10,876,547	8,828,873	-	241,946	12,797,562	43,469,552
காலப்பகுதிக்கான இலாபம்	-	-	-	-	-	-	-	6,027,778	6,027,778
விற்பனைக்கான முதலீட்டில் நியாய விலையில் மாற்றம்	-	-	-	-	-	-	-	-	-
வரையறுக்கப்பட்ட காப்புத்திட்டங்கள் மீதான இலாபங்கள் மற்றும் நடவடிக்கைகள்	-	-	-	-	-	-	-	-	-
காணி கட்டிட மீள் மதிப்பீட்டு மிகையில் மூலமான வருமானம்	-	-	-	-	-	-	-	-	-
காலப்பகுதியில் ஒதுக்கங்களுக்கான மாற்றம்	-	-	-	-	-	-	-	-	-
காலப்பகுதிக்கான நிறுத்தி வைத்த இலாபத்தின் மீதான மாற்றம்.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
இலங்கை அரசாங்கத்திற்கு செலுத்தப்பட்ட பங்கு இலாபம்	-	-	-	-	-	-	-	(109,845)	(109,845)
திறைசேரிக்கான விசேட தீர்வை	-	-	-	-	-	-	-	(1,500,000)	(1,500,000)
பகுதிகளின் தொடர்பான வரிச்	-	-	-	-	-	-	-	-	-
மீதி 30.06.2015 இல்	49,998	7,152,000	3,522,626	10,876,547	8,828,873	-	241,946	17,215,494	47,887,484

வங்கி தொகுதி	கூறப்பட்ட மூலதனம்/ ஒதுக்கப்பட்ட மூலதனம்		ஒதுக்கங்கள்						மொத்தம் (ரூ. '000)	கட்டுப்படுத்தாத உரிமை (ரூ. '000)	மொத்தப் பங்கு வாக்குரிமை மூலதனம் (ரூ. '000)
	சாதாரண பங்குகள் (ரூ. '000)	வழங்கப் படவுள்ள மூலதனம் (ரூ. '000)	நிறந்த ஒதுக்கங்கள் (ரூ. '000)	மீள் மதிப்பீட்டு ஒதுக்கங்கள் (ரூ. '000)	வேறு ஒதுக்கங்கள் (ரூ. '000)	முதலீட்டு நிதியத்துக்கு (ரூ. '000)	விற்பனைக்கு கிடைக்கத்தக்கதாக உள்ளவை ஒதுக்கம் (ரூ. '000)	வருமான கூற்று (ரூ. '000)			
மீதி 01.01.2014 இல்	49,998	7,152,000	2,811,685	11,401,147	6,953,873	7,463,936	140,101	14,168,284	50,141,024	4,947,385	55,088,409
ஆண்டுக்கான இலாபம்	-	-	-	-	-	-	-	15,896,075	15,896,075	1,057,121	16,953,196
விற்பனைக்கான முதலீட்டில் நியாய விலையில் மாற்றம்	-	-	-	-	-	-	-	131,114	131,114	17,715	148,829
வரையறுக்கப்பட்ட காப்புத்திட்டங்கள் மீதான இலாபங்கள் மற்றும் நடவடிக்கைகள்	-	-	-	-	-	-	-	(1,109,769)	(1,109,769)	(14,394)	(1,124,163)
காணி கட்டிட மீள் மதிப்பீட்டு மிகையில் மூலமான வருமானம்	-	-	-	(7,829)	-	-	-	-	(7,829)	(2,610)	(10,439)
காலப்பகுதியில் ஒதுக்கங்களுக்கான மாற்றம்	-	-	710,941	-	1,875,000	157,096	-	(2,743,787)	(750)	(250)	(1,000)
இலங்கை அரசாங்கத்திற்கு செலுத்தப்பட்ட பங்கு இலாபம்	-	-	-	-	-	-	-	(219,690)	(219,690)	-	(219,690)
திறைசேரிக்கான விசேட தீர்வை	-	-	-	-	-	-	-	(6,000,000)	(6,000,000)	-	(6,000,000)
நிக் அகற்றல் இலாப நுகர்வு	-	-	-	-	-	-	-	(12,500)	(12,500)	(187,500)	(200,000)
காலப்பகுதிக்கான நிறுத்தி வைத்த இலாபத்தின் மீதான மாற்றம்.	-	-	-	-	-	-	-	7,621,032	-	-	-
பெறுதி நிதியில் சாதனங்கள் தொடர்பான இலாபங்கள்/நட்டங்கள் பங்கிளாப கொடுப்பனவு	-	-	-	-	-	-	-	(15,797)	(15,797)	(5,265)	(21,061)
வரையறுக்கப்பட்ட காப்புத் திட்டங்கள் மீதான நிர்ப்போட்ட வரி	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(493,708)	(493,708)
மீதி 01.01.2015	49,998	7,152,000	3,522,626	11,393,318	8,828,873	-	271,215	27,520,829	58,738,859	5,323,419	64,062,278
காலப்பகுதிக்கான இலாபம்	-	-	-	-	-	-	-	7,630,137	7,630,137	560,009	8,190,146
விற்பனைக்கான முதலீட்டில் நியாய விலையில் மாற்றம்	-	-	-	-	-	-	-	78,140	78,140	26,407	104,187
வரையறுக்கப்பட்ட காப்புத்திட்டங்கள் மீதான இலாபங்கள் மற்றும் நடவடிக்கைகள்	-	-	-	-	-	-	-	546	546	182	728
காணி கட்டிட மீள் மதிப்பீட்டு மிகையில் மூலமான வருமானம்	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
காலப்பகுதியில் ஒதுக்கங்களுக்கான மாற்றம்	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
பங்கு வழங்கல் செலவு	-	-	-	-	-	-	-	(1,553)	(1,553)	(518)	(2,070)
இலங்கை அரசாங்கத்திற்கு செலுத்தப்பட்ட பங்கு இலாபம்	-	-	-	-	-	-	-	(109,845)	(109,845)	-	(109,845)
திறைசேரிக்கான விசேட தீர்வை	-	-	-	-	-	-	-	(1,500,000)	(1,500,000)	-	(1,500,000)
நிக் அகற்றல் இலாப நுகர்வு	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
வரையறுக்கப்பட்ட காப்புத் திட்டங்கள் மீதான நிர்ப்போட்ட வரி	-	-	-	-	-	-	-	-	(106)	(106)	(35)
பெறுதி நிதியில் சாதனங்கள் தொடர்பான இலாபங்கள்/நட்டங்கள் பங்கிளாப கொடுப்பனவு	-	-	-	-	-	-	-	22,688	22,688	7,564	30,252
பகுதிகளின் தொடர்பான வரிச்	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
மீதி 30.06.2015	49,998	7,152,000	3,522,626	11,393,318	8,828,873	-	349,355	33,562,697	64,858,867	5,916,668	70,775,535

நிதியியல் சாதனங்களின் அளவீட்டு அடிப்படையிலான பகுப்பு						
வங்கி - 2015 ஜூன் 30 ஆம் திகதிக்கு						
	வ.வை (ரூ. '000)	இ.அ.ந. ஊ.நி.ம.நி (ரூ. '000)	மு.வ. வை (ரூ. '000)	கடன் தீர்ப்பளவுச் செலவு (ரூ. '000)	வி.கி.கூ (ரூ. '000)	மொத்தம் (ரூ. '000)
சொத்துக்கள்						
காக மற்றும் காகக்குச் சமமானவைகள்	-	-	-	21,981,729	-	21,981,729
மத்திய வங்கிகளுடனான மீதிகள்	-	-	-	42,974,668	-	42,974,668
வங்கிகளிலுள்ள இருப்புகள்	-	-	-	4,135,732	-	4,135,732
பெறுதி நிதியில் சாதனங்கள்	-	76,262	-	-	-	76,262
நிதியில் செத்துக்கள் வந்தப்படுத்துக்காக வைக்கப்பட்டு வங்கிகளுக்கான உட்கள் மற்றும் வருபதிகள்	108,809,190	-	-	83,552,175	-	108,809,190
உட்கள் மற்றும் வருபதிகள் - ஏனைய வங்கிகளிலுள்ளவை	-	-	-	685,907,465	-	685,907,465
நிதியியல் முதலீடுகள்	-	96,362,674	-	-	879,312	97,241,986
நடைமுறை வரி	-	-	-	-	-	-
மொத்த நிதியியல் சொத்துக்கள்	108,809,190	76,262	96,362,674	838,551,768	879,312	1,044,679,207
பொறுப்புகள்						
வங்கிகளுக்குச் செலுத்தப்பட வேண்டியவை	-	-	-	114,367,394	-	114,367,394
நிர்ப்போட்ட வரிப் பொறுப்புகள்	-	9,844	-	-	-	9,844
இலாபம் அல்லது நட்டம் ஊடக நியாய மதிப்பீட்டில் உள்ள ஏனைய நிதியியல் பொறுப்புகள்	-	-	-	-	-	-
ஏனைய வங்கிகளிலுள்ள செலுத்தப்படவேண்டியவை	-	-	-	855,748,574	-	855,748,574
ஏனைய கடன்பாடுகள்	-	-	-	24,285,661	-	24,285,661
வழங்கப்பட்ட படுகடன் பிணைகள்	-	-	-	15,032,542	-	15,032,542
மொத்த நிதியியல் பொறுப்புகள்	-	9,844	-	1,009,434,171	-	1,009,444,015

நிதியியல் சாதனங்களின் அளவீட்டு அடிப்படையிலான பகுப்பு						
வங்கி தொகுதி - 2015 ஜூன் 30 ஆம் திகதிக்கு						
	வ.வை (ரூ. '000)	இ.அ.ந. ஊ.நி.ம.நி (ரூ. '000)	மு.வ. வை (ரூ. '000)	கடன் தீர்ப்பளவுச் செலவு (ரூ. '000)	வி.கி.கூ (ரூ. '000)	மொத்தம் (ரூ. '000)
சொத்துக்கள்						
காக மற்றும் காகக்குச் சமமானவைகள்	-	-	-	23,981,525	-	23,981,525
மத்திய வங்கிகளுடனான மீதிகள்	-	-	-	42,974,668	-	42,974,668
வங்கிகளிலுள்ள இருப்புகள்	-	-	-	4,135,732	-	4,135,732
பெறுதி நிதியில் சாதனங்கள்	-	76,262	-	-	-	76,262
நிதியில் செத்துக்கள் வந்தப்படுத்துக்காக வைக்கப்பட்டு வங்கிகளுக்கான உட்கள் மற்றும் வருபதிகள்	109,303,162	-	-	84,227,603	-	109,303,162
உட்கள் மற்றும் வருபதிகள் - ஏனைய வங்கிகளிலுள்ளவை	-	-	-	778,694,577	-	778,694,577
நிதியியல் முதலீடுகள்	-	101,747,617	-	-	2,835,779	104,583,396
மொத்த நிதியியல் சொத்துக்கள்	109,303,162	76,262	101,747,617	934,014,105	2,835,779	1,147,976,925
பொறுப்புகள்						
வங்கிகளுக்குச் செலுத்தப்பட வேண்டியவை	-	-	-	131,464,885	-	131,464,885
நிர்ப்போட்ட வரிப் பொறுப்புகள்	-	102,528	-	-	-	102,528
இலாபம் அல்லது நட்டம் ஊடக நியாய மதிப்பீட்டில் உள்ள ஏனைய நிதியியல் பொறுப்புகள்	-	-	-	-	-	-
ஏனைய வங்கிகளிலுள்ள செலுத்தப்படவேண்டியவை	-	-	-	888,129,907	-	888,129,907
ஏனைய கடன்பாடுகள்	-	-	-	40,308,114	-	40,308,114
வழங்கப்பட்ட படுகடன் பிணைகள்	-	-	-	24,394,216	-	24,394,216
மொத்த நிதியியல் பொறுப்புகள்	-	102,528	-	1,084,297,121	-	1,084,399,649

நிதியியல் சாதனங்களின் அளவீட்டு அடிப்படையிலான பகுப்பு						
வங்கி - 2014 டிசம்பர் 31ம் திகதிக்கு						
	வ.வை (ரூ. '000)	இ.அ.ந. ஊ.நி.ம.நி (ரூ. '000)	மு.வ. வை (ரூ. '000)	கடன் தீர்ப்பளவுச் செலவு (ரூ. '000)	வி.கி.கூ (ரூ. '000)	மொத்தம் (ரூ. '000)
சொத்துக்கள்						
காக மற்றும் காகக்குச் சமமானவைகள்	-	-	-	37,355,549	-	37,355,549
மத்திய வங்கிகளுடனான மீதிகள்	-	-	-	43,584,872	-	43,584,872
வங்கிகளிலுள்ள இருப்புகள்	-	-	-	13,681,425	-	13,681,425
பெறுதி நிதியில் சாதனங்கள்	-	22,233	-	-	-	22,233
நிதியில் செத்துக்கள் வந்தப்படுத்துக்காக வைக்கப்பட்டு வங்கிகளுக்கான உட்கள் மற்றும் வருபதிகள்	59,888,466	-	-	129,488,851	-	59,888,466
உட்கள் மற்றும் வருபதிகள் - ஏனைய வங்கிகளிலுள்ளவை	-	-	-	627,209,062	-	627,209,062
நிதியியல் முதலீடுகள்	-	82,720,707	-	-	3,387,770	86,108,476
மொத்த நிதியியல் சொத்துக்கள்	59,888,466	22,233	82,720,707	851,319,759	3,387,770	997,338,934
பொறுப்புகள்						
வங்கிகளுக்குச் செலுத்தப்பட வேண்டியவை	-	-	-	143,754,943	-	143,754,943
நிர்ப்போட்ட வரிப் பொறுப்புகள்	-	17,377	-	-	-	17,377
இலாபம் அல்லது நட்டம் ஊடக நியாய மதிப்பீட்டில் உள்ள ஏனைய நிதியியல் பொறுப்புகள்	-	-	-	-	-	-
ஏனைய வங்கிகளிலுள்ள செலுத்தப்படவேண்டியவை	-	-	-	793,341,733	-	793,341,733
ஏனைய கடன்பாடுகள்	-	-	-	13,442,898	-	13,442,898
வழங்கப்பட்ட படுகடன் பிணைகள்	-	-	-	15,032,542	-	15,032,542
மொத்த நிதியியல் பொறுப்புகள்	-	17,377	-	965,572,116	-	965,589,492

நிதியியல் சாதனங்களின் அளவீட்டு அடிப்படையிலான பகுப்பு						
வங்கி தொகுதி - 2014 டிசம்பர் 31ம் திகதிக்கு						
	வ.வை (ரூ. '000)	இ.அ.ந. ஊ.நி.ம.நி (ரூ. '000)	மு.வ. வை (ரூ. '000)	கடன் தீர்ப்பளவுச் செலவு (ரூ. '000)	வி.கி.கூ (ரூ. '000)	மொத்தம் (ரூ. '000)
சொத்துக்கள்						
காக மற்றும் காகக்குச் சமமானவைகள்	-	-	-	39,418,068	-	39,418,068
மத்திய வங்கிகளுடனான மீதிகள்	-	-	-	43,584,872	-	43,584,872
வங்கிகளிலுள்ள இருப்புகள்	-	-	-	13,681,425	-	13,681,425
பெறுதி நிதியில் சாதனங்கள்	-	22,233	-	-	-	22,233
நிதியில் செத்துக்கள் வந்தப்படுத்துக்காக வைக்கப்பட்டு வங்கிகளுக்கான உட்கள் மற்றும் வருபதிகள்	60,310,150	-	-	133,005,677	-	60,310,150
உட்கள் மற்றும் வருபதிகள் - ஏனைய வங்கிகளிலுள்ளவை	-	-	-	722,099,483	-	722,099,483
நிதியியல் முதலீடுகள்	-	87,930,254	-	-	5,011,892	92,942,146
மொத்த நிதியியல் சொத்துக்கள்	60,310,150	22,233	87,930,254	951,789,526	5,011,89	